
Kleiner gemischter Salat

Gemischter Beilagen Salat

Rinderbouillon mit hausgemachten Flädle 

4,20€

5,80€

5,20€

Wurstsalat
mit feinen Lyoner Streifen an unserem Hausdressing, garniert mit roten Zwiebeln und Essiggurken

Hegauer Wurstsalat
Wurstsalat mit Schwarzwurst

Garnierter Wurstsalat
Wurstsalat an verschiedenen angemachten Blatt- und Rohkostsalaten der Saison

	 + Portion Emmentaler Käse 1,50€

Russische Eier
Blatt- und Rohkostsalate, hausgemachter Fleisch- und Kartoffelsalat mit Salami und Ei

Matjes „Hausfrauen Art“
an hausgemachter Sauce und Bratkartoffeln

10,80€

12,50€

13,80€

13,20€

15,60€

Portion Pommes
mit Spezial Dip, Ketchup oder Mayo

Wurst/ Käse Brot
mit feiner Butter, Essiggurken, Salat

Currywurst
an pikanter Sauce mit Pommes-frites

4,60€

4,80€

9,60€

Vo r s p e i s e n

Ve s p e r

K l e i n i g k e i t e n

     Auch vegetarisch erhältlich!Kleine Portion -2,50€ Alle Preise enth. MwSt. und Service



Bunte Salatplatte
Gemischter Salatteller an Hausdressing und hausgemachtem Kartoffelsalat

	 Salatvariationen mit:
	

	 Gebratenen Putenbruststreifen in hausgemachter Kräuterbutter
	

	 Knusprig gebackener Hähnchenbrust

	 Gebackenem Camembert in Panko-Panade 
	

	 Zanderfilets im Bierteig gebacken aus deutscher Herkunft

� 9,80€

15,20€

15,00€

14,50€

18,40€

Paniertes Schnitzel „Wiener Art“
Zwei Schnitzel vom Schweinerücken mit Bratensoße oder Preiselbeeren und Beilage nach Wahl

Cordon Bleu
vom Schweinerücken, gefüllt mit herzhaftem Schinken und Emmentaler mit Beilage nach Wahl

Leberle „sauer“
Gebratene Rindsleber, abgelöscht mit Essig und Bratensoße, dazu eine Beilage nach Wahl

Käsespätzle
Hausgemachte Spätzle mit herzhaftem Käse und Röstzwiebeln

Gebratener Fleischkäse
frisch von unserem Hausmetzger, mit Röstzwiebeln, Bratensoße und Beilage nach Wahl

Ein paar Kalbsbratwürste
mit Bratensoße, Röstzwiebeln und Beilage nach Wahl

Gebratene Maultaschen
mit Bratensoße, Röstzwiebeln und hausgemachtem Kartoffelsalat

Kartoffel-Rösti
an Champignonrahmsoße und Gemüse der Saison

16,40€

19,20€

13,80€

12,50€

14,40€

14,80€

15,50€

13,90€

S a la t e

K la s s i k e r

     Auch vegetarisch erhältlich!Kleine Portion -2,50€ Alle Preise enth. MwSt. und Service



„Weiß ich nicht“
Kleines Paniertes Schweineschnitzel mit Bratensoße, Pommes-frites oder hausgemachten Spätzle

„Irgendwas“
Knusprige Chicken Nuggets mit Pommes-frites

„Ist mir egal“
Fischstäbchen mit Pommes-frites

11,30€

10,30€

10,30€

Pommes-Frites

Hausgemachte Spätzle

Bratkartoffeln

Hausgemachter Kartoffelsalat

Beilagen Salat

Gemüse der Saison

4,60€

5,40€

4,60€

5,00€

5,80€

5,90€

Schweinefiletmedaillons
an Champignonrahmsauce, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl

Rumpsteak
Roastbeef gebraten, mit hausgemachter Kräuterbutter, Gemüsebouqet  und Beilage nach Wahl

Pfeffersteak
Roastbeef gebraten, würzige grüne Pfeffersauce, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl

Zwiebelrostbraten
Roastbeef gebraten an Bratensauce, mit Röstzwiebeln, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl

19,60€

26,50€

26,50€

26,50€

Vo m  G r i ll

Fü r  u n s e r e  K l e i n e n

B e i la g e n

     Auch vegetarisch erhältlich!Kleine Portion -2,50€ Alle Preise enth. MwSt. und Service


