Worspeisen

- • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	• • • • • • • • • •	
Kleiner gemischter Salat 🕥	4,20€	
Gemischter Beilagen Salat 🛇	5,80€	
Rinderbouillon mit hausgemachten Flädle	5,20€	
Wesper		
Wurstsalat mit feinen Lyoner Streifen an unserem Hausdressing, garniert mit roten Zwiebeln und Essiggurken	10,80€	
Hegauer Wurstsalat Wurstsalat mit Schwarzwurst	12,50€	
Garnierter Wurstsalat Wurstsalat an verschiedenen angemachten Blatt- und Rohkostsalaten der Saison	13,80€	
+ Portion Emmentaler Käse 1,50€		
Russische Eier Blatt- und Rohkostsalate, hausgemachter Fleisch- und Kartoffelsalat mit Salami und Ei	13,20€	
Matjes "Hausfrauen Art" an hausgemachter Sauce und Bratkartoffeln	15,60€	
	•	
Kleinigkeiten		
	b 0	
Portion Pommes W mit Spezial Dip, Ketchup oder Mayo	4,60€	
Wurst/ Käse Brot ♥ mit feiner Butter, Essiggurken, Salat	4,80€	
Currywurst ♥ an pikanter Sauce mit Pommes-frites	9,60€	

Salate

Bunte Salatplatte Gemischter Salatteller an Hausdressing und hausgemachtem Kartoffelsalat	9,80€
Salatvariationen mit:	•
Gebratenen Putenbruststreifen in hausgemachter Kräuterbutter	15,20€
Knusprig gebackener Hähnchenbrust	15,00€
Gebackenem Camembert in Panko-Panade 📎	14,50€
Zanderfilets im Bierteig gebacken aus deutscher Herkunft	18,40€
Klassiker	
Paniertes Schnitzel "Wiener Art" Zwei Schnitzel vom Schweinerücken mit Bratensoße oder Preiselbeeren und Beilage nach Wahl	16,40€
Cordon Bleu vom Schweinerücken, gefüllt mit herzhaftem Schinken und Emmentaler mit Beilage nach Wahl	19,20€
Leberle "sauer" Gebratene Rindsleber, abgelöscht mit Essig und Bratensoße, dazu eine Beilage nach Wahl	13,80€
Käsespätzle Hausgemachte Spätzle mit herzhaftem Käse und Röstzwiebeln	12,50€
Gebratener Fleischkäse frisch von unserem Hausmetzger, mit Röstzwiebeln, Bratensoße und Beilage nach Wahl	14,40€
Ein paar Kalbsbratwürste mit Bratensoße, Röstzwiebeln und Beilage nach Wahl	14,80€
Gebratene Maultaschen mit Bratensoße, Röstzwiebeln und hausgemachtem Kartoffelsalat	15,50€
Kartoffel-Rösti ♥ an Champignonrahmsoße und Gemüse der Saison	13,90€

Nom Grill

Schweinefiletmedaillons an Champignonrahmsauce, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl	19,60€
Rumpsteak Roastbeef gebraten, mit hausgemachter Kräuterbutter, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl	26,50€
Pfeffersteak Roastbeef gebraten, würzige grüne Pfeffersauce, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl	26,50€
Zwiebelrostbraten Roastbeef gebraten an Bratensauce, mit Röstzwiebeln, Gemüsebouqet und Beilage nach Wahl	26,50€
Für unsere Kleinen	
•	4 4 4 4 4 C C C C C C C C
"Weiß ich nicht" Kleines Paniertes Schweineschnitzel mit Bratensoße, Pommes-frites oder hausgemachten Spätzle	11,30€
"Irgendwas" Knusprige Chicken Nuggets mit Pommes-frites	10,30€
"Ist mir egal" Fischstäbchen mit Pommes-frites	10,30€
Beilagen	
	4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6 6
Pommes-Frites 🕥	4,60€
Hausgemachte Spätzle 📎	5,40€
Bratkartoffeln ♥	4,60€
Hausgemachter Kartoffelsalat	5,00€
Beilagen Salat ♥	5,80€
Gemüse der Saison 🗑	5,90€